
令和７年６月２６日  

 

 

 

                       様 

 

 

 

富山県立高岡聴覚総合支援学校  

校 長  棚 田 智 秋  

 

 

令和７年度 体験入学（聴覚障害対象）について（ご案内） 

 

 

 夏至の候 ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 日頃、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

  さて、本校では下記のとおり体験入学を実施する旨、ご案内いたします。適切な就学支援の一助に

していただければと考えております。 

 つきましては、校務ご多用の折とは存じますが、別紙案内を貴校の関係の保護者に配付いただき、

参加希望がある場合は参加者を取りまとめてくださいますようお願いいたします。 

 

 

記 

 

１ 日時・参加対象・活動内容等 

 

２ 申込方法 

・別紙参加申込書を取りまとめ、郵送で８月８日(金)までにお申し込みください。 

 ※教育相談は、随時受け付けております。お気軽にご連絡ください。 

 

 

 

 

 

学部 日時 参加対象 内容 持ち物 

幼稚部 

９月８日（月） 

９：４０～１１：４０ 

（受付９：３０～） 

幼児（２歳児） 

保護者 

学部説明 

授業参観 

体験学習 

個別相談 

内履き 

水筒 

タオル 

小学部 

９月９日（火） 

９：４０～１１：３０ 

（受付９：３０～） 

幼児（５歳児） 

保護者 

内履き 

水筒 

タオル 

中学部 

９月１２日（金） 

１３：３０～１６：１０ 

（受付１３：１５～） 

小学６年生 

保護者 

内履き 

筆記用具 

水筒、タオル 

保 育 所 ・ 保 育 園 長 

認 定 こ ど も 園 長 

幼 稚 園 長 

小 ・ 中 学 校 長 

義 務 教 育 学 校 長 

特 別 支 援 学 校 長 

関 係 機 関 の 長 

【連絡先】     

    〒９３３－０８２４ 

  高岡市西藤平蔵７００ 

  富山県立高岡聴覚総合支援学校 

担当 教育支援部 教頭 坂井 由紀子 

   TEL ０７６６－６３－６３８５ 

  takaokachokaku@ed.pref.toyama.jp 

 


